





Junta de Freguesia da União das Freguesias de Sintra (Santa Maria e São Miguel, São Martinho e São Pedro de Penaferrim)

ATA Nº 01/2023 de 04 de janeiro de 2023 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ÓRGÃO EXECUTIVO

Ao quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às onze horas e trinta minutos, através de videoconferência nos termos da Lei n.º 91/2021, de 17 de dezembro, o órgão executivo vai reunir-se para uma reunião extraordinária, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1 DELIBERAÇÕES

- 1.1. Proposta nº 01-UFS/2023, subscrita pela Tesoureira Ana Reis, referente à Homologação da lista de ordenação final do procedimento concursal para contratação de um Assistente Técnico, em contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, nos termos da proposta;
- 1.2. Proposta nº 02-UFS/2023, subscrita pela Vogal Paula Bento, referente à Alteração do Regulamento do projeto AMES Apoio alimentar, Medicação e Emergência Social, nos termos da proposta;
- 1.3. Proposta nº 03-UFS/2023, subscrita pela Tesoureira Ana Reis, referente à Constituição dos Fundos Permanentes para o ano de 2023, nos termos da proposta.

stiveram presentes os seguintes elementos:	
\rightarrow	Presidente Paulo Parracho
\rightarrow	Tesoureira Ana Reis
\rightarrow	Vogal Paula Bento
\rightarrow	Vogal Paulo Duarte
\rightarrow	Vogal Luís Costa
\rightarrow	Vogal José Carlos Domingues
altou à presente reunião, o Secretário Rui Mouzinho, tendo justificado a respetiva falta.	
/erificada a existência de quórum, deu-se início à reunião com o período da Ordem de	
rahalhas	







Junta de Freguesia da União das Freguesias de Sintra (Santa Maria e São Miguel, São Martinho e São Pedro de Penaferrim)

1 DELIBERAÇÕES

1.1. Proposta nº 01-UFS/2023, subscrita pela Tesoureira Ana Reis, referente à
Homologação da lista de ordenação final do procedimento concursal para contratação de um
Assistente Técnico, em contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, nos
termos da proposta;
Deliberação: Aprovado por unanimidade
1.2. Proposta nº 02-UFS/2023, subscrita pela Vogal Paula Bento, referente à Alteração do
Regulamento do projeto AMES - Apoio alimentar, Medicação e Emergência Social, nos termos
da proposta;
Deliberação: Aprovado por unanimidade
1.3. Proposta nº 03-UFS/2023, subscrita pela Tesoureira Ana Reis, referente à Constituição
dos Fundos Permanentes para o ano de 2023, nos termos da proposta.
Deliberação: Aprovado por unanimidade
1.4. Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a sessão pelas 12H00 horas
tendo-se lavrado a presente ata que, depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos
presentes.
Presidente Paulo Parracho
Tesoureira Ana Reis
Tesoureira Aria Neis
Vogal Paula Bento
Vogal Paulo Duarte
Vogal Luís Costa Josi dos Ceste
10 1 3
Vogal José Carlos Domingues